
P a r l a m e n t   Č e s k é   r e p u b l i k yP a r l a m e n t   Č e s k é   r e p u b l i k y

 P O S L A N E C K Á    S N Ě M O V N A

1998

-------------------------------------------------------------
3. volební období

výbor pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu

Z á p i sZ á p i s

 2. schůze 
výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu,

konané dne 16. září od 9.00 hod.
v místnosti č. 106/1. patro v budově Poslanecké sněmovny Parlamentu, 

Sněmovní 4, Praha 1

Z á ř í

16. 9. 1998

Z jednání 2. schůze výboru nebyl omluven žádný poslanec



-  -

Jednání řídil předseda výboru poslanec Mareš

Přítomni dle prezenční listiny

Hlasování probíhá hlasovacím zařízením, posl. Brousek nemá hlasovací kartu

Ještě před zahájením bodu 1. Bylo nutné schválit  pozvánku na tuto schůzi výboru,
neboť v době, kdy výbor jednal na své 1. schůzi nebyl ještě stanoven harmonogram a
proto  výjimečně  nemohl  být  program  schválen  dříve.  Na  základě  rozhodnutí  o
mimořádné schůzi, která je stanovena na 17. září  je nutno provést změnu předložené
pozvánky,  a to tak, že výbor skončí dnes a body, které měli být projednány zítra jsou
přeřazeny na jednání příští schůze – 1. hlas. – 19 pro

bod 1. - sdělení předsedy :  

-  předseda  poslance  informoval  o  dvou  organizačních  záležitostech  –  o  potřebě
vyzvedávání si  pošty z kanceláře výboru a o tzv. kolovadle,  kde jsou materiály, se
kterými by se poslanci měli seznámit

- další informace se týkala petice ve věci obnovy Národopisného muzea v Praze, tato
byla předána k vyřízení  podvýboru pro kulturu

- dále předseda informoval o návrhu Statutu Rady pro vzdělávání, Statut byl předán
všem poslancům a byl požádán o projednání v podvýboru pro školství, aby mohl být
Statut zařazen na jednání výboru dne 28. 9.  Zároveň byl zvolen na návrh posl. Pícla
předs. Mareš do přípravného výboru pro ustavení Rady – 2. hlas. – 18 pro 

- další informace se týkala dopisu rektora Univerzity Palackého prof. Dvořáka ve věci
finančního krytí přestavby objektů pro koleje – tento dopis byl předán podvýboru pro
vědu  a VŠ

-  předposlední  informace  se  týkala  podnětu  ke  kontrole  NKÚ,  ve  věci   kontroly
hospodaření  v učilišti  ve  Vrapicích,  kde  podrobně  poslance  informoval  posl.  Pícl,
kterého doplnil  předs. Mareš. Po krátké rozpravě přijato usnesení ke kontrole – 3.
hlas. – 20 pro 1 nehlas.

- poslední byla informace o nutnosti vytvoření stálé komise pro sdělovací prostředky
nebo o jejím nahrazením podvýborem pro sdělovací prostředky tohoto výboru. Situace
se proti  minulému volebnímu období  změnila,  neboť podle nového kompetenčního
zákona spadá mediální problematika do působnosti Ministerstva kultury a tím i tohoto
výboru. Po krátké rozpravě, ve které vystoupili posl. Mareš, Pleva, Kučera a Talíř bylo
jednání přerušeno do příštího týdne.

bod 2. - zvolení  členů a předsedů podvýborů  

v úvodu byla stanovena pravidla ve složení podvýborů :

2



-  -

1.   všechny  podvýbory  výboru  pro  vědu,  vzdělání,  kulturu,  mládež a  tělovýchovu
budou mít maximálně 12 členů – 4. hlas. – 20,1,0
2.  vždy nejméně polovina členů podvýboru budou členové výboru pro vědu, vzdělání,
kulturu, mládež a tělovýchovu – 5. hlas. – 21 pro
3. předsedou každého podvýboru bude vždy člen výboru pro vědu, vzdělání, kulturu,
mládež a tělovýchovu – 6. hlas. – 21 pro

Poté seznámil předs. Mareš poslance se jmény kandidátů na členství v podvýborech
tak,  jak postupně  přicházely  do  sekretariátu  výboru.   Po doplnění  byly  podvýbory
zvoleny takto:

Podvýbor pro heraldiku:
1. Vladimír Cisár (ČSSD)
2. Jiří Brtnický (ČSSD)
3. Jan Kasal – ORGV (organizační) (KDU – ČSL)
4.  Zdeněk Klanica (KSČM)
5.  Josef Ježek (ODS)
6.  Aleš Rozehnal (ODS) – 7. hlas. – 20,0,1

Podvýbor pro kulturu:
1. Miloslav Kučera st. (ČSSD)
2. Jan Kostrhun (ČSSD)
3. Jiří Brtnický (ČSSD)
4. Vladimír Cisár (ČSSD)
5.  Aleš Rozehnal (ODS)
6.  Kateřina Dostálová (ODS)
7.  Josef Ježek (ODS)
8.  Petr Suchánek (ODS)
9.  Jaromír Talíř (KDU-ČSL)
10.  Květoslava Čelišová (KSČM) – 8. hlas. – 21 pro

Podvýbor pro školství:
1. Michaela Šojdrová (KDU-ČSL)
2. Václav Pícl (ČSSD)
3. Radim Turek (ČSSD)
4. Vladimír Hradil (ČSSD)
5. Jaroslav Maňásek (ČSSD)
6.  Květoslava Čelišová – PV (petiční výbor) (KSČM)
7.  Václav Brousek (ODS)
8.  Walter Bartoš (ODS)
9.  Bohuslav Záruba – ÚPV, MIV (ústavně právní a mandátový výbor) (ODS)
10.   Ivana  Hanačíková  –  VOB,  ZEV  (výbor  pro  obranu  a  bezpečnost  a
zemědělský výbor) (US)
11. Alena Svobodová (KSČM)
12. Pavel Lang (ODS) – 9, hlas. – 21 pro

podvýbor pro mládež:
1. Michaela Šojdrová (KDU-ČSL)
2. Jaroslav Maňásek (ČSSD)

3



-  -

3. Václav Pícl (ČSSD)
4.  Kateřina Dostálová (ODS)
5.  Augustin Bubník (ODS)
6.  Petr Pleva (ODS)
7.  Tomáš Kvapil – VSRŽP (výbor pro regionální rozvoj) (KDU-ČSL)
8.  Radim Turek (ČSSD)
9.  Alena Svobodová  (KSČM)
10.  Bohuslav Sobotka – RV (rozpočtový výbor) (ČSSD) – 10.  hlas. 20,0,1

Podvýbor pro vědu a vysoké školy:
1. Michaela Šojdrová (KDU-ČSL)
2. Miloslav Kučera st. (ČSSD)
3. Jan Kostrhun (ČSSD)
4.  Zdeněk Klanica (KSČM)
5.  Petr Matějů (US)
6.  Stanislav Fišer – VOB (výbor pro obranu a bezpečnost) (KSČM)
7.  Petr Pleva (ODS)
8.   Walter Bartoš (ODS)
9.  Miloš Titz (ČSSD)
10.  Milada Emmerová (ČSSD) – 11. hlas. – 21 pro

Podvýbor pro tělovýchovu a sport:
1. Michaela Šojdrová (KDU-ČSL)
2. Ladislav Šustr – RV (rozpočtový výbor) (KDU-ČSL)
3. Radim Turek (ČSSD)
4. Vladimír Hradil (ČSSD)
5. Vladimír Cisár (ČSSD)
6. Michal Kraus – RV (rozpočtový výbor) (ČSSD)
7. Bohuslav Sobotka – RV (rozpočtový výbor) (ČSSD)
8. Zdeňka Horníková – VSRŽP (výbor pro regionální rozvoj) (ODS)
9.  Augustin Bubník  (ODS)
10.  Stanislav Volák – VSPZ (zdravotní a sociální výbor) (US)
11.  Vladimír Doležal – RV (rozpočtový výbor) (ODS)
12.  Václav Brousek  (ODS)  - 12. hlas. – 21 pro
 
 
Poté výbor přistoupil k volbě předsedů podvýborů:

podvýbor pro heraldiku
 posl. Kučera navrhuje posl. Cisára – 16. hlas. – 15,1,5 - zvolen
posl. Mareš navrhuje posl. Klanicu – 17. hlas. – 6,4,11

podvýbor pro kulturu
posl. Kučera navrhuje posl. Kostrhuna – 13. hlas. – 18,0,3

podvýbor pro školství
posl. Bartoš navrhuje posl. Brouska  14. hlas. – 17,0,4

4



-  -

podvýbor pro mládež
posl. Grebeníček navrhuje posl. Svobodovou  - 20, hlas. – 3,1,17
posl. Kučera navrhuje posl. Turka – 21, hlas. – 13,0,8 - zvolen
posl. Matějů navrhuje posl. Šojdrovou – 22, hlas. – 5,0,16

podvýbor pro vědu a VŠ
posl. Pleva  navrhuje posl. Matějů – 18. Hlas. – 17,0,4 – zvolen
posl. Grebeníček navrhuje posl. Klanicu – 19. Hlas. – 3,0,18

podvýbor pro tělovýchovu a sport
posl. Pleva navrhuje posl. Bubníka – 15. Hlas – 19,0,2

bod 3. - různé :  

- bod nenaplněn

bod 4. - určení zpravodajů k tiskům  

-  předseda  informoval  o  tom, jak na  základě  §  40  zákona  o  jednacím řádu  určil
zpravodaje k jednotlivým kapitolám  závěrečného účtu 

bod 5. - návrh termínu a pořadu další schůze   
schválena pozvánka 3. schůze výboru – 24. hlas. – 21 pro

        Radim  T u r e k   v. r.                                                  Petr  M a r e š   v.  r.
   ověřovatel            předseda

 výboru pro vědu, vzdělání,                     výboru pro vědu, vzdělání, 
kulturu, mládež a tělovýchovu                          kulturu, mládež a tělovýchovu
 

5



-  -6


